П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2021                                                                                                      № 264

О внесении изменений в постановление Администрации г. Улан-Удэ

от 23.06.2021 № 120 «Об обеспечении горячим питанием обучающихся

в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования городской округ «город Улан-Удэ»

В целях обеспечения прав обучающихся на создание необходимых условий

для охраны и укрепления здоровья, организации их питания на период введения

режима повышенной готовности в целях предотвращения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории г. Улан-Удэ,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в приложение № 2 постановления Администрации г. Улан-Удэ

от 23.06.2021 №120 «Об обеспечении горячим питанием обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования городской округ «город Улан-Удэ» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания: «В периоды

приостановления посещения обучающимися Организаций по санитарно-

эпидемиологическим основаниям в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19 обучающиеся обеспечиваются набором

продуктов питания в виде сухого пайка.

Ассортимент пищевых продуктов, включаемых в продуктовый набор,

определяется Организацией в соответствии с требованиями, установленными

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения». Рекомендуемый перечень

продуктов определен Министерством образования и науки Республики Бурятия

совместно с Управлением Роспотребнадзора по Республике Бурятия.

Порядок формирования, график выдачи, доставка наборов продуктов

питания определяются Организациями самостоятельно.

Замена продуктового набора на денежную компенсацию не производится.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября

2021 года.

Мэр г. Улан-Удэ                                                                     И.Ю. Шутенков

БУРЯАД УЛАС

УЛААН-YДЭ ХОТЫН

ЗАХИРГААН

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Г. УЛАН-УДЭ